1

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE

MONITOR

PARA A DISCIPLINA DE ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NA SAÚDE DO ADULTO, DO

CURSO DE ENFERMAGEM - SEMESTRE LETIVO DE 2024/2.

A Coordenação do Curso de Enfermagem, Câmpus Colatina, faz saber aos interessados

que as inscrições para o processo de seleção para vagas de monitoria da disciplina de Assistência de

Enfermagem na Saúde do Adulto, para o respectivo curso, do segundo semestre letivo de 2024,

foram prorrogadas, conforme as condições especificadas no presente edital.

3 Do início, término e carga horária de monitoria

3.1 A monitoria terá início em 17 de setembro e término em 26 de novembro de 2024.

3.2 A monitoria será exercida por 2 (duas) horas semanais e carga horária total de 20 (vinte horas)

horas, no semestre.

6. Do Período de Inscrição

6.1 A inscrição no processo seletivo estará aberta até 05 de setembro de 2024.

11 Da divulgação dos Resultados

11.1 O resultado final do processo de seleção será divulgado até 05 de setembro de 2024, na

página web do UNESC.

Colatina (ES), 02 de setembro de 2024.

Professora Daiany Saraiva Chieppe
Coordenadora do Curso de Enfermagem

UNESC  Centro Universitário do Espírito Santo